РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

городского поселения Туманный Кольского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                               гп Туманный

  от   31.10.2018                                                                                                       №   162___
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения  Туманный Кольского района от 25.06.2014 № 73  «Об утверждении Административного регламента исполнения функции муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение Туманный» (с изменениями и дополнениями от 05.11.2014 № 128, от 07.02.2018 № 14, от 09.02.2018 № 25, от 27.04.2018 № 65, от 17.05.2018 № 79, от 09.08.2018 № 124)

    На основании требования экспертного заключения Министерства юстиции Мурманской области от 24.10.2018 № 05-03/3279-МП на постановление администрации городское поселение Туманный постановление администрации городского поселения  Туманный Кольского района от 25.06.2014 № 73  «Об утверждении Административного регламента исполнения функции муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение Туманный» (с изменениями и дополнениями от 05.11.2014 № 128, от 07.02.2018 № 14, от 09.02.2018 № 25, от 27.04.2018 № 65, от 17.05.2018 № 79, от 09.08.2018 № 124)» постановляю:
1. Внести в административный регламент исполнения функции муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение Туманный, утвержденный постановлением администрации гп Туманный Кольского района от 25.06.2014 № 73(с изменениями и дополнениями от 05.11.2014 № 128, от 07.02.2018 № 14, от 09.02.2018 № 25, от 27.04.2018 № 65, от 17.05.2018 № 79, от 09.08.2018 № 124) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.7.2 Раздела 1  Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«-знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
1.2.  Раздел 1 Регламента дополнить пунктом 1.7.3 следующего содержания:

«1.7.3 Исчерпывающие перечни документов и (или) информации, необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения проверки:

- исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя;

- исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в соответствии с межведомственным перечнем».

1.3. Подпункт 2.1.1 пункта 2 Раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:
«2.1.1 Справочная информация  о месте нахождения и графике работы администрации городского поселения Туманный Кольского района её структурных подразделений размещена и постоянно актуализируется на официальном сайте администрации http://tumanadm.ru».
1.4. Подраздел 2.3 раздела 2 Регламента дополнить абзацем пятым следующего содержания:

    «Срок проведения каждой из предусмотренных статьями 11 и 12  Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008 проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней».
1.5. Из пункта 3.3.5 подраздела 3.3. раздела 3 Регламента исключить слова:

«требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах»;

«нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)»

1.6. В подпункте 3.3.6 подразделе 3.6. раздела 3 Регламента подпункт в) изложить в новой редакции:
«в) заявления в орган прокуратуры о согласовании проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 3.3.5 Административного регламента».
1.7. Во втором абзаце пункта 5.6. раздела 5 Регламента заменить слова «, и почтовый адрес» словами «или почтовый адрес».

1.8. Третий абзац пункта 5.6. раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:

«- если текст письменной жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, и она не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».

1.9. Пункт 5.6. раздела 5 Регламента дополнить абзацами восемь и девять следующего содержания:
«-если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение».
«- в случае поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона № 59-ФЗ от 02.05.2006 на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается».
1.10. В подразделе 2.3 раздела 2 Регламента  в абзаце 3 слова «части 2 настоящей статьи» заменить словами «абзаце 2 настоящего раздела».

1.11. В подразделе 2.3 раздела 2 Регламента  в абзацах  3-5  слова «органа государственного контроля (надзора)» исключить.

1.12. В пункте 3.3.5 подраздела 3.3 раздела 3 Регламента слова «в орган государственного жилищного надзора,» «органом государственного жилищного надзора» исключить.

1.13. В пункте 5.1 раздела 5 Регламента слово «Интернет» заменить словом «Интернет».
1.14. Пункт 5.1 раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:

« 5.1. Заявители имеют право обратиться в администрацию  с жалобой в письменной форме на бумажном носителе, или в электронном виде. (Приложение № 3 к Регламенту)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования городское поселение Туманный www.tumanadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

гп Туманный Кольского района                                                                     Н.И. Хватова
PAGE